Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº963/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, realize estudos de
viabilidade para que as UBS do
município tenham Whatsapp para
facilitar a comunicação com pessoas
surdas e mudas, desta forma sendo
um canal inclusivo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir para que realize estudos de viabilidade
para que as UBS do município tenham Whatsapp para facilitar a comunicação
com pessoas surdas e mudas, desta forma sendo um canal inclusivo.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes surdos e mudos, solicitando
essa providência, pois, isto facilitaria a comunicação entre a UBS e os
pacientes para agendamento de consultas e para tirar dúvidas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 190XESA5W36S6U2D
		2022-03-29T11:40:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura